
 
 
 

  

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I – Staré Město, 01 Zápis v OR vedeném u Krajského soudu  

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

www.nemlib.cz IČ: 272 83 933 DIČ: CZ27283933 

          

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen zákon) 
 

sepsaná v rámci veřejné zakázky  

evidenční č. zakázky ve VVZ Z2024-022305 
pořadové č. zadavatele DNS2024003 

 „DNS – dodávky potravin 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele : Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Sídlo : Husova 1430/34, 460 01 Liberec I – Staré Město 

doručovací číslo 460 63 

IČ : 27283933 

Osoby oprávněné jednat za 

zadavatele 

: 
MUDr. Richard Lukáš, PhD., předseda představenstva/ MUDr. Tomáš 
Roubíček, Ph.D. FESC, místopředseda představenstva 

Profil zadavatele : https://nen.nipez.cz/profil/KNL 
 
 
2. Předmět veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky – dodávky 

CPV veřejné zakázky  

15000000-8 Potraviny, nápoje, tabák a související produkty 

03211000-3 Obiloviny 

03212200-2 Sušené vyluštěné luštěniny a luštěninová zelenina 

15400000-2 Oleje a tuky živočišné a rostlinné 

15430000-1 Jedlé tuky 

15610000-7 Mlýnské výrobky 

15620000-0 Škrobárenské výrobky 

15830000-5 Cukr a příbuzné výrobky 

15850000-1 Těstoviny 

15870000-7 Koření a aromatické výtažky 

15891000-0 Polévky a bujóny 
 

 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS na dodávky potravin pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s. na 
dobu neurčitou.  

DNS je dle předmětu této veřejné zakázky rozdělen do 10 kategorií definovaných CPV kódy 

  Hlavní CPV kategorie Název kategorie 

1 03211000-3 Obiloviny 

2 03212200-2 Sušené vyluštěné luštěniny a luštěninová zelenina 

3 15400000-2 Oleje a tuky živočišné a rostlinné 

4 15430000-1 Jedlé tuky 

5 15610000-7 Mlýnské výrobky 

6 15620000-0 Škrobárenské výrobky 

7 15830000-5 Cukr a příbuzné výrobky  

https://nen.nipez.cz/profil/KNL


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 2 z 5 

 

www.nemlib.cz 
 

8 15850000-1 Těstoviny 

9 15870000-7 Koření a aromatické výtažky 

10 15891000-0 Polévky a bujóny 

 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Smlouva zatím nebyla uzavřena.  Smlouvy budou uzavírány pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v rámci DNS. 
Tyto smlouvy budou uveřejněny dle § 219 ZZVZ. Výsledky jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS 
budou uveřejněny také v jednotlivých oznámeních o výsledcích zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek, a to 
dle platné legislativy.  

 
Předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek, stanovená v souladu s § 20 zákona, které zadavatel plánuje zadat 
v DNS je 

  

Hlavní CPV 
kategorie 

Název kategorie 
Předpokládaná 
hodnota v Kč bez 
DPH za 1 rok plnění 

Předpokládaná 
hodnota v Kč bez 
DPH za 4 roky plnění 

1 03211000-3 Obiloviny 1 327 602 5 310 407 

2 
03212200-2 

Sušené vyluštěné luštěniny a luštěninová 
zelenina 

9 496 729 
37 986 915 

3 15400000-2 Oleje a tuky živočišné a rostlinné 1 456 539 5 826 154 

4 15430000-1 Jedlé tuky 711 821 2 847 285 

5 15610000-7 Mlýnské výrobky 2 522 294 10 089 176 

6 15620000-0 Škrobárenské výrobky 126 283 505 133 

7 15830000-5 Cukr a příbuzné výrobky 620 868 2 483 473 

8 15850000-1 Těstoviny 4 310 050 17 240 198 

9 15870000-7 Koření a aromatické výtažky 5 231 221 20 924 882 

10 15891000-0 Polévky a bujóny 910 319 3 641 277 

Celková předpokládaná hodnota v Kč bez DPH 26 713 725 106 854 901 

 

Vzhledem k tomu, že DNS bude zavedeno na dobu neurčitou, je uvedena předpokládaná hodnota za čtyři roky plnění. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Užší řízení, (zadávací řízení na zavedení dynamického nákupního systému na dodávky, ve kterém zadavatel v 
souladu s § 138 odst. 1 ZZVZ přiměřeně postupoval podle pravidel pro užší řízení). 

 
5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 
Žádost o účast č. 1 
Obchodní jméno: Bidfood Czech Republic s.r.o. 
Adresa: V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
IČO: 28234642 
 
Žádost o účast č. 2 
Obchodní jméno: FOLDA, s.r.o. 
Adresa: Frýdlantská 540, 464 01 Raspenava 
IČO: 25438841 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 3 z 5 

 

www.nemlib.cz 
 

Žádost o účast č. 3 
Obchodní jméno: MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 
Adresa: Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO: 26450691 
 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

 
Účastník FOLDA, s.r.o. byl vyloučen v: 

Kategorii 2 Sušené vyluštěné luštěniny a luštěninová zelenina 

Kategorii 5 Mlýnské výrobky 

Kategorii 7 Cukr a příbuzné výrobky 

Kategorii 8 Těstoviny 

 

Účastník MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. byl vyloučen v: 
 

Kategorii 2 Sušené vyluštěné luštěniny a luštěninová zelenina 

Kategorii 8 Těstoviny 

Kategorii 9 Koření a aromatické výtažky 

 
Účastníci v uvedených kategoriích zaváděného DNS nepředložili referenci, která by splňovala zadávací podmínky, a 
proto museli být ze zadávacího řízení v uvedených kategoriích vyloučeni. 
 
7. Identifikační údaje účastníků, kteří byli zařazeni do DNS, podle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ, včetně 

odůvodnění jejich zařazení do DNS  

 

V kategorii 1 - Obiloviny 

Bidfood Czech Republic s.r.o., V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 28234642 

FOLDA, s.r.o., Frýdlantská 540, 464 01 Raspenava, IČ 25438841 

MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 26450691 

 
V kategorii 2 - Sušené vyluštěné luštěniny a luštěninová zelenina 

Bidfood Czech Republic s.r.o., V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 28234642 

 
V kategorii 3 - Oleje a tuky živočišné a rostlinné 

Bidfood Czech Republic s.r.o., V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 28234642 

FOLDA, s.r.o., Frýdlantská 540, 464 01 Raspenava, IČ 25438841 

MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 26450691 

 
V kategorii 4 - Jedlé tuky 

Bidfood Czech Republic s.r.o., V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 28234642 

FOLDA, s.r.o., Frýdlantská 540, 464 01 Raspenava, IČ 25438841 

MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 26450691 

 
V kategorii 5 - Mlýnské výrobky 

Bidfood Czech Republic s.r.o., V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 28234642 

MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 26450691 

 
V kategorii 6 - Škrobárenské výrobky 

Bidfood Czech Republic s.r.o., V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 28234642 

FOLDA, s.r.o., Frýdlantská 540, 464 01 Raspenava, IČ 25438841 

MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 26450691 

 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 4 z 5 

 

www.nemlib.cz 
 

V kategorii 7 - Cukr a příbuzné výrobky 

Bidfood Czech Republic s.r.o., V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 28234642 

MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 26450691 

 
V kategorii 8 - Těstoviny 

Bidfood Czech Republic s.r.o., V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 28234642 
 
V kategorii 9 - Koření a aromatické výtažky 

Bidfood Czech Republic s.r.o., V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 28234642 

FOLDA, s.r.o., Frýdlantská 540, 464 01 Raspenava, IČ 25438841 

 
V kategorii 10 - Polévky a bujóny 

Bidfood Czech Republic s.r.o., V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 28234642 

FOLDA, s.r.o., Frýdlantská 540, 464 01 Raspenava, IČ 25438841 

MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 26450691 

 

Odůvodnění zařazení do DNS: Zadavatel dle § 138 odst. 6 ZZVZ posoudil soulad žádostí o účast se zadávacími 
podmínkami a konstatoval, že žádost o účast podané výše uvedenými účastníky v uvedených kategoriích DNS splňují 
veškeré zadávací podmínky, a proto rozhodl o zařazení účastníků do uvedených kategorií DNS. 

 
8. Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
Žádná smlouva zatím uzavřena nebyla. Žádný z účastníků ve své žádosti o účast neuvedl kvalifikačního poddodavatele. 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nebylo použito. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito. 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků  

Pro podání nabídek byl použit elektronický systém JOSEPHINE https://josephine.proebiz.com/cs/. 

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

DNS je dle předmětu této veřejné zakázky rozdělen do 10 kategorií. 

 

 

https://josephine.proebiz.com/cs/


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 5 z 5 

 

www.nemlib.cz 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu  

Požadavek nebyl stanoven. 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………. 

za zadavatele 

 
 

Vypracovala: Ing. Mocková, Oddělení veřejných zakázek a dotací                 


		2024-07-17T11:01:37+0200
	MUDr. Tomáš Roubíček, Ph.D.




